

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VI** Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA121-VET-55155871	2023-1-ES01-KA121-VET-000114186	IES La Puebla	0907
2	KA121-VET-B60058C5	2023-1-ES01-KA121-VET-000114188	IES Las Huesas	0907
3	KA121-VET-766DD4E6	2023-1-ES01-KA121-VET-000114922	IES La Marxadella	0906
4	KA121-VET-164125D9	2023-1-ES01-KA121-VET-000115155	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA LA FLOTA	0906
5	KA121-VET-486E40D2	2023-1-ES01-KA121-VET-000116377	GUREAK LANEAN	0907
6	KA121-VET-05212033	2023-1-ES01-KA121-VET-000116995	CENTRO INTEGRADO DE FORMACION PROFESIONAL SECTORES INDUSTRIAL Y SERVICIOS LA LABORAL	1000
7	KA121-VET-2C270C9A	2023-1-ES01-KA121-VET-000117550	CIPFP Batoi	0600
8	KA121-VET-77955398	2023-1-ES01-KA121-VET-000117837	IES PORÇONS	0408
9	KA121-VET-DB138A5B	2023-1-ES01-KA121-VET-000118114	COLEGIO LA SALLE VIRGEN DEL MAR HERMANOS DE LAS ESCUELAS CRISTIANAS (LA SALLE) SECTOR ANDALUCIA	0906 1000
10	KA121-VET-079734CA	2023-1-ES01-KA121-VET-000118363	ASOCIACION CENTRO BENEFICO ADA	0906
11	KA121-VET-2D9CC399	2023-1-ES01-KA121-VET-000118796	I.E.S. LUIS VIVES	0906
12	KA121-VET-6FC71ACC	2023-1-ES01-KA121-VET-000118914	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA PUERTO DE LA CRUZ - TELESFORO BRAVO	0907
13	KA121-VET-A2673347	2023-1-ES01-KA121-VET-000118947	Instituto de Educación Secundaria Pedro Cerrada	0906
14	KA121-VET-30A2554D	2023-1-ES01-KA121-VET-000119249	IES COLUMELA	0907
15	KA121-VET-1C9A1A4B	2023-1-ES01-KA121-VET-000119669	IES SAN ISIDRO	0901 0906
16	KA121-VET-DC9106E2	2023-1-ES01-KA121-VET-000120177	INERCIA DIGITAL SL	0906
17	KA121-VET-A6F9BB62	2023-1-ES01-KA121-VET-000120550	CENTRO INTEGRADO DE FORMACION PROFESIONAL HOSTELERIA Y TURISMO DE GIJON	0903
18	KA121-VET-59D5275A	2023-1-ES01-KA121-VET-000120585	Institut Bernat el Ferrer	0600

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-050a-5d11-4695-0f2a-5621-dd4b-fac0-89f0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VI** Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN	
19	KA121-VET-4179A970	2023-1-ES01-KA121-VET-000120657	IES LA PATACONA	0906	
20	KA121-VET-6169D886	2023-1-ES01-KA121-VET-000120717	Institut Tecnològic de Barcelona	0906	
21	KA121-VET-30503862	2023-1-ES01-KA121-VET-000120734	IES ANDALAN	0906	
*	22	KA121-VET-A71F0662	2023-1-ES01-KA121-VET-000121030	DIPUTACION PROVINCIAL DE HUELVA	1000
	23	KA121-VET-0A7280C6	2023-1-ES01-KA121-VET-000121222	Escuelas de Artesanos	0408
	24	KA121-VET-210FA04C	2023-1-ES01-KA121-VET-000121389	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA GUARDIA CIVIL	0408
	25	KA121-VET-80716FD1	2023-1-ES01-KA121-VET-000121574	I.E.S. HUMANEJOS	0408
	26	KA121-VET-4F549FB4	2023-1-ES01-KA121-VET-000122191	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA ALBALAT	0408
*	27	KA121-VET-7E2D6F5F	2023-1-ES01-KA121-VET-000122233	IES Antonio M.ª Calero	1000
	28	KA121-VET-E45F7828	2023-1-ES01-KA121-VET-000122492	Fundación Dales la Palabra	0901
*	29	KA121-VET-4DF424F4	2023-1-ES01-KA121-VET-000122514	IES Johan Carballeira	1000
	30	KA121-VET-C3DEEC3D	2023-1-ES01-KA121-VET-000122646	GECE SL	0906
	31	KA121-VET-5146E764	2023-1-ES01-KA121-VET-000122658	INSTITUT MARIANAO	0600
	32	KA121-VET-B29415E2	2023-1-ES01-KA121-VET-000123414	Conservatorio Profesional de Música "Francisco Guerrero"	0907
	33	KA121-VET-DCA5BC9E	2023-1-ES01-KA121-VET-000123738	Centro Integrado de Formación profesional CONSTRUCCION BIZKAIA	0600
	34	KA121-VET-097F59D7	2023-1-ES01-KA121-VET-000123944	IES TETUÁN DE LAS VICTORIAS	0600
	35	KA121-VET-7AE2F461	2023-1-ES01-KA121-VET-000124526	IES LA MERCED	0600
	36	KA121-VET-A21178DE	2023-1-ES01-KA121-VET-000124992	IES EL MEDANO	0408
	37	KA121-VET-61F8E491	2023-1-ES01-KA121-VET-000125967	IES FERNANDO DE MENA	0408
	38	KA121-VET-6BC14F3E	2023-1-ES01-KA121-VET-000126220	Conservatori Professional de Música de Torrent	0600
	39	KA121-VET-EF95CF4E	2023-1-ES01-KA121-VET-000126228	IES ANTONIO MACHADO	0901
	40	KA121-VET-E8F0C802	2023-1-ES01-KA121-VET-000126513	IES ALVARO YAÑEZ	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-050a-5d11-4695-0f2a-5621-dd4b-fac0-89f0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VI** Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
41	KA121-VET-A4E689B8	2023-1-ES01-KA121-VET-000126607	INSTITUT FRANCESC FERRER I GUÀRDIA	0600
42	KA121-VET-5181FA71	2023-1-ES01-KA121-VET-000126797	IES Politècnic	0900 0906
43	KA121-VET-B404D883	2023-1-ES01-KA121-VET-000128219	DG Educación Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial	0409
* 44	KA121-VET-A270D429	2023-1-ES01-KA121-VET-000128789	Comunidad Religiosas Adoratrices. Centro Fp Jorbalán	1000
45	KA121-VET-4603B734	2023-1-ES01-KA121-VET-000128964	IES EL MEDANO	0408
46	KA121-VET-8DBD71DB	2023-1-ES01-KA121-VET-000128965	Conservatorio Profesional de Música "Músico Ziryab" de Córdoba	0408
47	KA121-VET-83ACA419	2023-1-ES01-KA121-VET-000129786	DEPARTAMENT D'EDUCACIÓ- GENERALITAT DE CATALUNYA	0905
48	KA121-VET-73B81AC9	2023-1-ES01-KA121-VET-000130307	IINSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA LA MOLA	0408
* 49	KA121-VET-CF79311F	2023-1-ES01-KA121-VET-000130438	Mancomunitat Interprovincial de l'Horta Sud	1000
50	KA121-VET-AA91F2E5	2023-1-ES01-KA121-VET-000131128	I.E.S. POLITÉCNICO DE VIGO	0901 0906
* 51	KA121-VET-1BA20E0C	2023-1-ES01-KA121-VET-000131830	Conselleria d'Educació i Formació Professional. Govern de les Illes Balears.	0903 1000
* 52	KA121-VET-BBE0F7C7	2023-1-ES01-KA121-VET-000131905	CONFEDERACION EMPRESARIAL VASCA	0409 1000
* 53	KA121-VET-8BD5D2CE	2023-1-ES01-KA121-VET-000132915	IES EXTREMADURA	1000
* 54	KA121-VET-CECB343B	2023-1-ES01-KA121-VET-000133079	CONFEDERACIÓN EMPRESARIAL TUROLENSE	1000
* 55	KA121-VET-97C16058	2023-1-ES01-KA121-VET-000133120	FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL METAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE	1000
56	KA121-VET-C320E38A	2023-1-ES01-KA121-VET-000133964	Institut Montserrat Roig	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-050a-5d11-4695-0f2a-5621-dd4b-fac0-89f0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VI** Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
57	KA121-VET-B34E7437	2023-1-ES01-KA121-VET-000134287	Centro Integrado de Formación Profesional Politécnico Cartagena	0408
58	KA121-VET-5C1BCA88	2023-1-ES01-KA121-VET-000134466	INSTITUT NARCÍS MONTURIOL	0408
59	KA121-VET-6CE91842	2023-1-ES01-KA121-VET-000135394	Ikaslan Bizkaia. Asoc. de Directores/as de Inst. pcos. de secundaria que imparten Form. Prof. en Bizkaia "Ikaslan Bizkaia"	0409 1000
60	KA121-VET-4B37B492	2023-1-ES01-KA121-VET-000135864	AYUNTAMIENTO DE QUART DE POBLET	1000
61	KA121-VET-5ECE77A5	2023-1-ES01-KA121-VET-000136140	FUNDACIÓN TOMILLO	0906
62	KA121-VET-42A797E9	2023-1-ES01-KA121-VET-000136196	ALMI BILBAO S.A. L.	0600
63	KA121-VET-E74DA64C	2023-1-ES01-KA121-VET-000136899	FUNDACIÓN CANÓNICA EL BUEN PASTOR	0408
64	KA121-VET-D33B8302	2023-1-ES01-KA121-VET-000136913	Centro integrado de formación profesional CIFP SAN JORGE	0907
65	KA121-VET-60095C34	2023-1-ES01-KA121-VET-000137011	Instituto de Educación Secundaria "Cardenal Cisneros"	0905
66	KA121-VET-483DCD25	2023-1-ES01-KA121-VET-000137421	CIFP JUAN DE HERRERA	0409 1000
67	KA121-VET-F0EE3472	2023-1-ES01-KA121-VET-000138023	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA CANGAS DEL NARCEA	0906
68	KA121-VET-7355142A	2023-1-ES01-KA121-VET-000138111	XARXA FORMACIÓ PROFESSIONAL	0900 0906 1000
69	KA121-VET-B57F2F3F	2023-1-ES01-KA121-VET-000138395	FUNDACIÓN DOLORES SOPEÑA BADAJOZ	0906
70	KA121-VET-976E33B1	2023-1-ES01-KA121-VET-000138667	AYUNTAMIENTO DE GRANADA	1000
71	KA121-VET-B8626084	2023-1-ES01-KA121-VET-000139005	Ayuntamiento de Almendralejo	1000
72	KA121-VET-E2670D31	2023-1-ES01-KA121-VET-000139007	ASOCIACIÓN INDEPENDIENTE DE CENTROS EDUCATIVOS	0409 1000
73	KA121-VET-33213B80	2023-1-ES01-KA121-VET-000139721	CIFP USURBIL LHII	0907

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-050a-5d11-4695-0f2a-5621-dd4b-fac0-89f0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VI** Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
74	KA121-VET-E57F27F6	2023-1-ES01-KA121-VET-000140245	Centro Integrado de Formación Profesional TXURDINAGA Lanbide Heziketako Ikastetxe Integratua	0903 0907
75	KA121-VET-8158E5D8	2023-1-ES01-KA121-VET-000140573	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA Galileo Galilei	0905
76	KA121-VET-8C066D6E	2023-1-ES01-KA121-VET-000140890	IES Mar Menor	0906
* 77	KA121-VET-E41B2FF1	2023-1-ES01-KA121-VET-000141194	Ayuntamiento de Lebrija	0906 1000
78	KA121-VET-2F0A9F5E	2023-1-ES01-KA121-VET-000141308	INSTITUTO de ENSEÑANZA SECUNDARIA MIGUEL de CERVANTES MURCIA	0906
79	KA121-VET-833DFC31	2023-1-ES01-KA121-VET-000141522	IES ZARAOBE BHI	0600
80	KA121-VET-47FC844C	2023-1-ES01-KA121-VET-000141590	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SIERRA DE LAS VILLAS	0907
81	KA121-VET-D48601F4	2023-1-ES01-KA121-VET-000142209	ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ MELCHOR BOTELLA	0906
82	KA121-VET-2FF8A3F4	2023-1-ES01-KA121-VET-000144697	IES JOSÉ PLANES	0906
83	KA121-VET-B6820C58	2023-1-ES01-KA121-VET-000147461	CONSELLERIA DE CULTURA, EDUCACION E UNIVERSIDADE (XUNTA DE GALICIA)	0906
* 84	KA121-VET-4C3822B4	2023-1-ES01-KA121-VET-000147902	IMEPE-ALCORCON	0906 1000

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-050a-5d11-4695-0f2a-5621-dd4b-fac0-89f0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA1 (Solicitante) No todos los miembros del consorcio son del mismo país del programa.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

